09/03/2018 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.ifam.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=325220&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

 DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO - MAUES

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 38/2018 - DE/MAUES (11.01.01.26.10)
(Identificador: 201878300)

Nº do Protocolo: 23443.006348/2018-34

Maués-AM, 09 de Março de 2018.

CAMPUS MAUES

CC:

 GABINETE DA DIRETORIA GERAL - MAUES

COORDENACAO DE REGISTRO ACADEMICO - MAUES

PROTOCOLO - MAUES

Título: EDITAL ENCCEJA 2017 PARA PUBLICAÇÃO

Senhor Diretor Geral,

 Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atenção ao MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 78/2018 -
PROEN/REITORIA em anexo, segue em anexo o EDITAL N° 02/2018 de CERTIFICAÇÃO DE
COMPETÊNCIAS DE JOVENS E ADULTOS PELO EXAME NACIONAL PARA CERTIFICAÇÃO DE
COMPETÊNCIAS DE JOVENS E ADULTOS – ENCCEJA 2017 DE CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO e
seus anexos, para sua anuência, ampla publicação (site do ifam, mídias sociais e murais) e que
de conhecimento ao setor de protocolo em relação aos trâmites das inscrições.

Respeitosamente,

(Autenticado em 09/03/2018 17:18)
ADILSON DE LIMA LOPES JUNIOR

 CHEFE DE DEPARTAMENTO (TITULAR)
 Matrícula: 1803744

Copyright 2007 - Diretoria de Gestão de Tecnologia da Informação - DGTI - IFAM